
Смрт на фашизмот — слобода на народот! 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА НАРОАНА РЕПУБЛИКА М А К Е Д О Н И Ј А 

Ракописите се испраќаат во дупли-
кат на адреса: „Службен весник на 
НРМ"-Скопје. Огласи по тарифата 

СКОПЈЕ 
Петок, 17 декември 1954 

Број 39 Година X 

Претплата за 1954 год. изнесува 
600 дин. Овој број чини 40 динари. 
Чековна сметка број 801-Т-166. 

190 
На основа член 2, 7, и 10 од Основната 

уредба за установите со самостојно финанси-
рање („Службен лист на ФНРЈ" број 51/54), 
Извршниот совет на Народна Република Ма-
кедонија донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ЗАВОДОТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ШУМИТЕ ВО СКОПЈЕ 

1. Заводот за унапредување на шумите, 
основан со Решението на Владата на НР Ма-
кедонија, број 1049/52 од 16-Х-1952 година 
како пресметковна установа со самостојно 
финансирање, продолжува со работата како 
установа со самостојно финансирање под 
исто име. 

Седиштето на Заводот за унапредување на 
шумите (во натамошниот текст Завод) е во 
Скопје. 

2. Задаток на Заводот е: 
а) да врши премер на шумското земјиште, 

утврдува состојбата на шумскиот фонд и 
врз основа на тоа изработува и предложува 
долгорочни планови за стопанисување со 
шумите (шумско-уреѓајни елаборати); 

б) да врши премер и утврдува состојбата 
на високо-планинските пасишта и изработу-
ва уреѓајни елаборати; 

в) да изработува проекти за шумски ко-
муникации и други шумски објекти; 

г) да соработува со соответни установи во 
земјата и странство. 

3. Заводот управува со сиот имот кој му 
е даден на управување до донесувањето на 
ова решение. 

Вредноста на имотот од претходниот став 
ќе се утврди со попис (инвентарисање). За-
водот е должен пописот да го изврши во сми-
сла на член 56 од Основната уредба за уста-
новите со самостојно финансирање, а со сос-
тојба на 1.У1.1954 година. 

4. Со Заводот управува управен одбор од 
7 члена како колективен орган на управу-
вање. 

Два члена на управниот одбор избираат 
работниците и службениците на Заводот, а 
останатите членови ги именува органот над-
лежен за работите и задачите на Заводот. 

5. Заводот има следните фондови со кои 
самостојно располага: 

а) фонд за наградување на работниците и 
службениците; 

б) фонд за замена и дополнување на ос-
новните средства и за големи оправки; 

в) фонд за публикации и пропаганда и 
г) фонд за издигање на кадрови. 
6) Орган надлежен за работите и зада-

чите на Заводот е Државниот секретаријат 
за работи на стопанството. 

7) Со ова решение се укинува решението 
на Владата на НР Македонија, број 1049/52 
година. 

8) Ова решение влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен весник на Народна 
Република Македонија". 

ИС бр. 343 
10 декември 1954 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет 
ЈБ. Арсов, е. р. 

191 . 
На основа член 2, 7 и 10 од Основната 

уредба за установите со самостојно финан-
сирање („Службен лист на ФНРЈ" број 
51/53), Извршниот совет на Народна Репуб-
лика Македонија донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ШУМАРСКИОТ 
ИНСТИТУТ ВО СКОПЈЕ ЗА УСТАНОВА 

СО САМОСТОЈНО ФИНАНСИРАЊЕ 

1. Шумарскиот институт, основан со Ре-
шението на Президиумот на АСНОМ, број 9 
од 21.Х.1944 година како буџетска установа, 
се прогласува за установа со самостојно фи-
нансирање под исто име. 

Седиштето јна Шумарскиот институт (во 
натамошниот текст Институт) е во Скопје. 

2. Задаток на Институтот е да врши на-
учни истражувања во областа на шумарство-
то и да ги применува во пракса научните по-
ниженија во оваа област односно да. работи 
на обновување на шумите, а особено: 

а) да работи и изработува основи за по-
шумување на голините и ерозионите терени, 
обновување на шикарите и одгледување на 
млади шуми; 
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б) да работи на интродукција и проши-
рување на ареалот на економски важни ви-
дови растенија; 

в) да води борба против суша по пат на 
одгледување на постоеќите и подигање на 
нови заштитни појаси; 

г) да води борба против ентомолошки и фи 
топаталошки штетници; 

д) да издава публикации и врши пропа-
ганда за обновување и подигање на шумите; 

ѓ) да соработува со соответни установи во 
земјата и странство. 

3. За извршување на горните задачи Ин-
ститутот може да има шумско опитни поли-
ња и лабараториски помагала. 

4. Институтот управува со сиот имот со 
кој истиот Институт управувал како буџет-
ска установа. 

Вредноста на имотот од претходниот став 
ќе се утврди со завршната сметка на Инсти-
тутот за 1953 година. 

5. Со Институтот управува управен одбор 
од 7 члена како колективен орган на упра-
вувањето. 

Два члена на управниот одбор избираат 
работниците и службениците на Институтот, 
а останатите членови ги именува органот 
надлежен за работите и задачите на Инсти-
тутот. 

6. Институтот ги има следните фондови 
со кои самостојно располага: 

а) фонд за наградување на работниците и 
службениците; 

б) фонд за замена и дополнување на ос-
новните средства; 

в) фонд за публикации и пропаганда и 
г) фонд за издигнување на кадрови. 
7. Орган надлежен за работите и задачите 

ћа Институтот е Државниот секретаријат за 
работите на стопанството во Скопје. 

8. Ова решение влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен весник на Народна 
Република Македонија", а ќе се применува 
од 1 јануари 1955 година. 

ИС бр. 344 
10 декември 1954 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет 
ЈБ. Арсов, е. р. 

4 192 
На основа член 19 точ. 4 од Законот за 

спроведување на Уставниот закон за осно-
вите на општественото и политичкото ус-
тројство и органите на власта на Народна 
Република Македонија и чл. 75 ст. 1 од Ус-
тавниот закон, Извршниот совет донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ДРЕНЕСУВАЊЕ КАТАСТАРСКИТЕ 

УПРАВИ ОД НАДЛЕЖНОСТ НА 
ГЕОДЕТСКАТА УПРАВА НА НАРОДНА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 
НАДЛЕЖНОСТ НА НАРОДНИТЕ ОДБОРИ 

НА ОКОЛИИ 
I. 

Се пренесуваат од надлежност на Гео-
детската управа на Народна Република Ма-
кедонија во надлежност на народните одбо-
ри на околии катастарските управи за око-
лиите: Битолска, Гевгелиска, Гостиварска. 
Дебарска, Кичевска, Кочанска, Кривопала-
нечка, Кумановска, Малешевска, Овчеполска, 
Охридска, Преспанска, Прилепска, Скопска, 
Струмичка, Тетовска, Тиквешка и Титовве-
лешка. 1 

II. 
Службениците на , катастарските управи 

од предната точка, како и сиот инвентар што 
го ползуваат истите ќе ги превземаат народ-
ните одбори во чија надлежност е пренесе-
на управата. 

III. 
Ова решение влегува во сила од денот на 

неговото објавување во „Службен весник на 
Народна Република Македонија", а ќе се 
рхзврши од 1.1.1955 година. 

ИС бр. 345 
10 декември 1954 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет 
Љ. Арсов, е. р. 

193 
На основа член 19 точка 4 од Законот за 

спроведување на Уставниот закон; за основи-
те на општественото и политичкото устрој-
ство и органите на власта на Народна Репуб-
лика Македонија и член 75 став 1 од Устав-
ниот закон, а во согласност со народните од-
бори на град Скопје, Битолска, Овчеполска, 
Тетовска, Струмичка и Кумановска околија, 
Извршниот совет донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА СРЕДНИ СТРУЧНИ 

УЧИЛИШТА ОД НАДЛЕЖНОСТА НА 
НАРОДНИТЕ ОДБОРИ ВО НАДЛЕЖНОСТ 

НА РЕПУБЛИЧКИОТ СОВЕТ ЗА 
ПРОСВЕТА 

1. — Се пренесуваат од надлежноста на 
народните одбори во надлежност на Репуб-
личкиот совет за просвета следните средни 
стручни школи: 

а) од Народниот одбор на град Скопје: 
Учите леќата школа „Никола Карев" во 

Скопје, 
Албанската учителска школа „Лирија" во 

Скопје, 
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Економскиот техникум „Борис Кидрич" 
во Скопје, 

Средно-техничкото училиште во Скопје, 
Средната фискултурна! школа во Скопје, 
Средната музичка школа во Скопје, 
Средната балетска школа во Скопје, 
Учителско-домаќинското училиште во 

Скопје, 
Школата за применета уметност во Скоп-

је, и 
Ветеринарниот техникум во Скопје. 
б) од Народниот одбор на Битолска око-

лија: 
Учителската школа „Браќа Миладинови" 

во Битола, 
ЕКОНОМСКИОТ техникум во Битола, и 
Земјоделскиот техникум во Битола. 

в) од Народниот одбор на Овчеполска околија 
Учите леќата школа „Гоце Делчев" во 

Штип. 
г) од Народниот одбор на Тетовска око-

лија: 
Земјоделскиот техникум во Тетово. 
д) од Народниот одбор на Струмичка око-

лија: 
Земјоделскиот техникум во Струмица; и 
ѓ) од Народниот одбор на Кумановска око • 

лија: 
Училиштето за механизација на земјо-

делието во Куманово заедно со работилни-
цата при истото. 

2. — Инвентарот и другиот имот, како и 
сиот наставен персонал и другите службе-
ници на училиштата од предната точка, ќе 
ги преземе Републичкиот совет за просвета. 

3. — Ова решение влегува во сила од де-
нот на неговото објавување во „Службен ве-
сник на Народна Република Македонија" и 
од тој ден во однос на училиштата од точка 
1 на Решението престануваат да важат од-
редбите на Решението за одредување осни-
вачи на стручните училишта што се наоѓаат 
во надлежност на републичките органи 
(„Службен весник на НРМ" бр. 4/53) и на 
Решението за пренесување надлежноста на 
републичките органи во однос на учителски-
те школи и полните гимназии на народните 
одбори („Службен весник на НРМ" бр. 22/53) 

ИС бр. 339 
9 декември 1954 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет 
ЈБ. Арсов, е. р. 

194 Ј 

На основа член 2 и 11 од Основната уред-
ба за установите со самостојно финансирање 
(„Службен лист на ФНРЈ" бр. 51/53), Из-
вршниот совет на Народното собрание на 
Народна Република Македонија донесува 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОСНИВАЊЕ НА УЧЕНИЧКИ ДОМ ПРИ 

СРЕДНОМЕДИЦИНСКОТО УЧИЛИШТЕ 
ЗА ЛЕКАРСКИ ПОМОШНИЦИ ВО СКОПЈЕ 

1. Се оснива ученички дом при Средноме-
дицинското училиште за лекарски помошни-
ци во Скопје, како установа со самостојно фи-
нансирање. 

Седиште на установата е во Скопје. 
2. Ученичкиот дом при Средно-медицин-

ското училиште за лекарски помошници во 
Скопје има за задача: сместување (стан и 
храна) и воспитување на учениците кои учат 
во Средно-медицинското училиште за лекар-
ски помошници во Скопје. 

3. Имотот на кој Домот има право на упра-
вување се состои од инвентар што ќе му се 
предаде од Интернатот на средните медицин-
ски училишта во Скопје. 

4. Ученичкиот дом може да ги оснива 
следните фондови со кои располага само-
стојно и тоа: 

а) фонд за наградување на службениците 
и работниците (фонд за наградување); 

б) фонд за замена и дополнување на ос-
новните средства и за големи поправки (фонд 
за замена и дополнување). 

Средствата на овие фондови се образу-
ваат спрема постоеќите прописи. 

5. Со Ученичкиот дом управува управник 
на Средно-медицинското училиште за ле-
карски помошници. 

6. Орган надлежен за работата и задачите 
на Ученичкиот дом е Советот за народно 
здравје и социјална заштита на НРМ. 

7. Ова решение стапува во сила од денот 
на неговото објавување во „Службен весник 
на НРМ". 

ИС бр. 340 
9 декември 1954 година. 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Љупчо Арсов, е. р. 

195 V 
На основа член 71 т. 4 од Уставниот закон 

за основите на општественото и политичкото 
устројство и органите на власта на Народна 
Република Македонија, Извршниот совет на 
Народното собрание на Народна Република 
Македонија донесува 

ОДЛУКА 
ЗА ОСНИВАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКА 

БОЛНИЦА ЗА ДУШЕВНО БОЛНИ ВО С 
БАРДОВЦИ — СКОПСКА ОКОЛИЈА 
1. Се оснива Болница за душевно болни 

со седиште во е. Бардовци — Скопска око-
лија. 

2. Називот на Болницата е-' Болница за 
душевно болни — Бардовци. 
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3. Болницата за душевно болни во Бар^ 
довци има за цел да ги прибира, сместува и 
лекува душевно-болните лица од Народна 
Република Македонија што уживаат право 
на заштита на државата. 

4. Правилник за работата на Болницата 
за душевно болни ќе донесе Советот за на-
родно здравје и социјална заштита. 

5. Оваа одлука влегува во сила од денот 
на нејзиното објавување во „Службен вес-
ник на Народна Република Македонија". 

ИС бр. 341 
9 декември 1954 година. 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Љупчо Арсов, е. р. 

196 

На основа точка 1 од Одлуката за прене-
сување надлежност за донесување прописи 
за плаќање на хонорарната настава во учи-
лиштата на републичките извршни совети 
(„Службен лист на ФНРЈ" бр. 51/53) и член 
33 став 3 и 2 од Уредбата за звањата и пла-
тите на службениците од просветно-научна-
та служба („Службен лист на ФНРЈ" бр. 
14/52), Извршниот совет донесува 

ОДЛУКА 
ЗА ПЛАЌАЊЕ НА ХОНОРАРНАТА 

НАСТАВА ВО ВИШАТА ПЕДАГОШКА 
ШКОЛА ВО СКОПЈЕ 

I. 

Според одредбите на оваа одлука ќе се 
плаќа хонорарната настава на Вишата пе-
дагошка школа во Скопје. 

И. 
Како хонорарна настава во смисла на 

оваа одлука се сметаат часовите и вежбите 
што ги одржуваат редовните наставници 
преку бројот одреден со оваа одлука, како и 
часовите и вежбите што ги одржуваат хо-
норарите наставници кои се во редовен ра-
ботен однос вон Вишата педагошка школа. 

III. 
Редовните наставници на Вишата педа-

гошка школа должни се да држат неделно 
најмалку десет редовни часа. 

IV. 
Часови во смисла на предната точка се 

и часовите на вежбите кај предметите по кои 
се изведуваат вежби. Овие часови се пре-
сметуваат на следниот начин: 

а) кај предметите на кои вежбите ги из -
ведува наставникот сам и без помош и сора-
ботка на помошен наставен персонал еден 
час вежби е еднаков со еден редовен час на 
наставата; 

б) кај предметите на кои вежбите се из-
ведуваат со помош и соработка на помошен 
наставен персонал (асистент, лаборант и ел.) 
два часа вежби се израмнуваат со еден ре-
довен час на наставата. 

V. 
Хонорарната настава се плаќа од час и 

тоа: 
а) на редовните наставници со 

звање професор на виша 
школа ЗОО дин. 

б) на редовните наставници со 
звање професор на средна 
школа кога се доделени на ра-
бота во Вишата педагошка 
школа 250 дин. 

в) на хонорарните наставници 
кои се во редовен работен од-
нос вон Вишата педагошка 
школа со звања како следува: 
— доценти 350 дин. 

— предавачи и лектори ЗОО „ 
— професори на средна школа, 

како и со други звања или 
без звања 250 „ 

VI. 
На асистентите од факултетите што уче-, 

ствуваат при изведувањето на вежбите им 
следува хонорар во износ од 200 динари од 
час. 

VII. 
Хонорарите според оваа одлука ќе се ис-

плаќаат и за времето проведено на редовните 
испити во школата, доколку се исполнети 
условите од точка I на истата. 

VIII. 
Решение за држење хонорарни часови и 

за исплата на хонорарите донесува директо-
рот на Вишата педагошка школа. 

IX. 
Оваа одлука влегува во сила од денот на 

нејзиното објавување во „Службен весник на 
Народна Република Македонија", а исплата-
та по неа ќе се врши од 1 септември 1954 год. 

ИС бр. 342 
10 декември 1954 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Л>упчо Арсов, е. р. 

196 у 
Државниот секретаријат за работи на 

стопанството на НРМ, по извршеното срав-
нување на текстот на Правилникот за пола-
гање испит за занаетчиски помошник на ли-
ца кои се здобиле со стручна спрема по пат 
на прну чу вање .објавен во „Службен весник 
на НРМ" бр.. 4/54, со изворниот текст уста-
нови дека во објавениот текст се поткрале 
долунаведените грешки и дава 
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И С П Р А В К А 
НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОЛАГАЊЕ 

ИСПИТ ЗА ЗАНАЕТЧИСКИ ПОМОШНИК 
НА ЛИЦА КОИ СЕ ЗДОБИЛЕ СО 
СТРУЧНА СПРЕМА ПО ПАТ НА 

ПРИУЧУВАЊЕ 

1) Во член 1 под а) место „Неоправдани" 
да стои „оправдани" 

2) Во член 5 после ставот 1 да стои став 
2 кој гласи: „Испитната комисија за спрове-
дување теоретскиот дел од испитот се допол-
нува со членови — испитувачи". 

Бр. 18398 од 2 декември 1954 година 
Од Државниот секретаријат за 
работи на стопанството на НРМ 

Огласен дел 
ПРОМЕНА НА ИМЕ 

Државниот секретари јат за в н а т р е ш н и работи 
на Н Р М со решение бр. 17209 од 13 октомври 1954 
година ја одобри промената на роденото име на 
Б а к р е в с к и Ристо, од село Лескоец, Охридска око-
лија . роден на 17 ноември 1947 година во село Лес-
коец, од родители: Б а к р е в с к и Ставре и м а ј к а Б а -
кревска Н а д е ж д а , т а к а да во иднина роденото име 
ќ е му гласи Перо. 

Согласно чл. 21 став 2 од Законот за лични 
и м и њ а оваа промена в а ж и од денот на о б ј а в у в а -
њето во „Службен весник на НРМ" . (164) 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
О К Р У Ж Е Н СУД ВО С К О П Ј Е 

Мишо Андреев Карпузов , од град Титов Велес, 
ул. „ЈБ. Весов" бр. 3 поднесе до овој суд т у ж б а 
за развод на бракот против Петрова Георгиева В а -
силка, ко ја е сега во неизвесност. 

Се поканува т у ж е н а т а во рок од 3»9 дена од об-
јавувањето' на огласот во „ С л у ж б е н весник на 
Н Р М " да се ј ави лично во судот или ј а соопшти 
СВОЈ ата адреса. Во противен с л у ч а ј ќ е и ' биде од-
реден старател к о ј на денот на расправата ќ е ја 
застапува на не ј зини разноеки. 

Од О к р у ж н и о т суд во Скопје, Г. бр. 1201/54. 
(166) 

Љубица Атанасова Р а ф а и л о в а , родена А л е к -
сиева, работничка од Скопје , ул. „659" бр. 4, под-
несе до овој суд т у ж б а за развод на бракот против 
Атанас Павлов Р а ф а и л о в , бивш од Скопје , а сега 
во неизвесност. 

Се поканува тужениот во рок од 30 дена од об-
ј авувањето на огласот во „ С л у ж б е н весник на 
Н Р М " да се ј а г и лично на судот и л и ј а соопшти 
сво јата адреса. Во противен с л у ч а ј ќ е му биде од-
реден старател ко ј ќ е го на денот на расправата 
застапува на негови разноски. 

Од О к р у ж н и о т суд во Скопје , Г. бр. 1241/54. 
(167) 

О К О Л И С К И СУД ВО К У М А Н О В О 

При ово ј суд е поведена постапка за прогласу-
в а њ е поништена загубената полиса бр. 128411, из -
дадена од Д р ж а в н и о т осигурителен завод — По-
словница к у м а н о в о , на Даут А ј д и н К а т и ш , од К у -
маново. 

Се поканува секој ко ј ја има н а ј д е н а полисата 
и л и ја п р и т е ж а в а по ма кои да е начин, да ј ави на 
судот или стави приговор за не јзиното поништува -
њ е во р о к од, 3 месеци од денот на об јавувањето на 
огласот во „Службен весник на Н Р М " . Во противен 
с л у ч а ј истата ќ е се прогласи за поништена . 

Од ОКОЛИСКИОТ суд во Куманово , Р. бр. 498/54. 
(165) 

РЕГИСТРАЦИИ НА ЗАНАЕТЧИСКИ 
ДУЌАНИ И РАБОТИЛНИЦИ 

На основа дозволата на НО на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 8542/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
296, рег. бр. 296, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Воденичар Владо Стојанов Ангелов, со седиште во 
е. Видовиште . Предмет на работата на дуќанот е: 
воденичарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Владо 
Стојанов Ангелов. (876) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 8447/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
294, рег. бр. 294, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
З и д а р Манаско Андонов Т р а ј чески, со седиште во 
село 3летово. Предмет на работата на дуќанот е: 
з и д а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Ма-
наско Андонов Т р а ј невски. . (877) 

На основа дозволата од НО на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 4543/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници на страна 
247, рег. бр. 247, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Ц и г л а р Садик Асанов Демиров, со седиште во село 
Зрновци. Предмет на работата на дуќанот е: и з р а -
ботка на цигли. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Садик 
Асанов Демиров. (911) 

Н а основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 3843/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници на страна 
242, рег. бр. 242, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Воденичар Андон К и р о в Апостолов, со седиште во 
Кочани . Предмет на работата на дуќанот е : водени-
ч а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишува сопственикот Андон 
К и р о в Апостолов. (912) 

На основа дозволата од НО на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 1904/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
240, рег. бр. 240, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
К о ж у в а р Димитар Т р и ф у н о в Николев , со седиште 
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во село Соколарци. Предмет на работата на д у ќ а -
нот -е: к о ж у в а р с к и услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Дими-
т а р Т р и ф у н о в Николов . (913) 

На основа дозволата од НО на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 2545/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
239, рег. бр. 239, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
К р о ј а ч Н и к о л а Наумов Јосифов , со седиште во село 
Турско Рудари. Предмет на работата на дуќанот е: 
ш и е њ е на алишта . 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Н и к о л а 
Наумов Јосифов . (914) 

Н а основа дозволата од НО на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 3388/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
238, рег. бр. 239, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Налбат М у с т а ф а Ибраим Мемеди, со седиште во 
село Зрновци. Предмет на работата на дуќанот е: 
потковување на добиток. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Муста -
ф а Ибраим Мемеди. (915) 

На основа дозволата од НО на Т и т о в в е л е ш к а 
околи ја бр. 2267 од 20-Ш-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 104, рег. бр. 104, занаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : К о в а ч А л и ј а Р а м а д а н о в Усеинов, со 
седиште во е. Подлес. Предмет на работата на д у ќ а -
нот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот А л и ј а 
Рамаданов Усеинов. (917) 

На основа дозволата од Советот з а стопанство 
на НО на Скопска околи ја бр. 195 од 14-1-1954 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 10<9, рег. бр. 189, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Изет А ј д а р 
Џемаил, со седиште во село Драчево. Предмет на 
работата на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Изет 
А ј д а р Џемаил. (916) 

Н а основа дозволата од НО на Прилепска око-
л и ј а бр. 14410 од 24-Х-1953 година е з а п и ш а н во 
регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 29, рег. бр. 29, з анаетчискиот дуќан под 
ф и р м а : К о в а ч Богдан Петков Јуруковски , со се-
диште во село Б е ш и ш т е . Предмет на работата на 
дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Б о г д а н 
Петков Јуруковски . (918) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а околи ја бр. 1497 од 6-П-1954 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и с к и т е ду-
ќ а н и и работилници на страна 92, рег. бр. 92, з а н а -
етчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар Борис П е -
тров Стефановски , со седиште во село Р а к и т н и ц а . 
Предмет на работата на дуќанот е: воденичарски 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Борис 
Петров Стефановски . (919) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 1364 од З-П-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 335, рег. бр. 335, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Тошо Б о -
гоев Настевски, со с е д и ш т е во е. Ново Село. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и изработки 
и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Т о ш о 
Богоев Настевски . (920) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 1161 од 29-1-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 78, рег. бр. 78, 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар Тодор 
Ангелов Талевски , со седиште во е. Буково . Пред -
мет на работата на дуќанот е: воденичарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Тодор 
Ангелов Талевски . (921) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 1319 од 2-П-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 7, рег. бр. 7, з а -
наетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Ситар Џ е л а д и н А л и -
ев Шабанов , без постојано пословно место. Предмет 
на работата на дуќанот е: олтарски изработки и 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Џ е л а -
дин А л и е в Шабанов . (922) 

Н а основа дозволата од Советот з а стопанство 
на Н О на град Скоп је бр. 2563 од 6-У-1953 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 808, рег. бр. 808, з анает -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : К р о ј а ч Димитар Т р а ј а -
нов Костадинов, со седиште во Скоп је ул. „Лени-
нова" бр. 26. Предмет на работата на дуќанот е: 
ш и е њ е на алишта . 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Дими-
т а р Т р а ј а н о в Костадинов . (924) 

На основа дозволата од ГНО — Скоп је бр. 732/45 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 791, рег. бр. 791, 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о н д у р а џ и ј а Миле 
Стојанов, со седиште во Скоп је ул. „29 ноември" 
бр. 33. Предмет на работата на дуќанот е: к о н д у р а -
џиски изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Миле 
Стојанов. (923) 

Н а основа дозволата од ГНО — С к о п ј е бр. 8121 
од 4-^/^1-1948 година е з а п и ш а н во регистарот н а 
з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и р а б о т и л н и ц и на страна 
743, рег. бр. 743, занаетчискиот дуќан под ф и р м а : 
К р о ј а ч Кочо Атанасов Човлевски , со с е д и ш т е во 
Скопје , ул. „106а" бр. 1. Предмет на работата на 
дуќанот е: ш и е њ е на а л и ш т а . 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот К о ч о 
Атанасов Човлевски . (925) 
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На основа дозволата од ГНО — Скоп је бр. 1749 
од 8-УН-1949 година е з а п и ш а н во регистарот на 
(занаетчиските д у ќ а н и (и работилници на страна 
817, рег. бр. 817, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
К р о ј а ч А л е к с а н д а р Д. Баев , со седиште во Скопје , 
ул. „11 октомври" бр. 94. Предмет на работата на 
дуќанот е: ш и е њ е на алишта . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот А л е к -
сандар Д. Баев . (926) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на, град Скопје бр. 2506 од 18-У1-1952 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 819, рег. бр. 819, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : К р о ј а ч Сто јан Д. Сто ја -
нов, со седиште во Скопје , ул. „М. Тито" бр. бб. 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на а л и ш -
та. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Стојан 
Д. Стојанов. (927) 

На основа дозволата на НО на Т и к в е ш к а око-
л и ј а — К а в а д а р ц и , бр. 1784/54 година е з а п и ш а н 
во регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и работил-
ници на страна 167—168, рег. бр. 84, занаетчискиот 
дуќан под ф и р м а : К р о ј а ч Горѓи Николов Манојлов , 
со седиште во К а в а д а р ц и . Предмет на работата на 
дуќанот е: ш и е њ е на а л и ш т а . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Горѓи 
Николов Манојлов. (940) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
штина — Охрид бр. 1507 од 19-П-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и 
работилници на страна 273, рег. бр. 273, з а н а е т ч и -
скиот дуќан под ф и р м а : К о л а р Ш у к р и Ќ а з и м Се ј -
диовски, со седиште во Охрид, ул. „Моша П и ј а д е " 
бр. 7. Предмет на работата на дуќанот е: к о л а р с к и 
изработки и услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Ш у к р и 
Ќ а з и м Сеј диовски. (941) 

На основа дозволата од НО на Градската оп -
штина — Охрид бр. 253 од 12-1-1954 година е з а п и -
ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и р а -
ботилници на страна 274, рег. бр. 274, занаетчискиот 
д у ќ а н под ф и р м а : Мебело-столар Адем Абдулов 
Јонус, со седиште во Охрид, ул. „Едвард К а р д е љ " 
бр. 34. Предмет на работата на дуќанот е: мебело-
столарски изработки и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Адем 
Абдулов Јонус. (942) 

На основа дозволата од Н О на Градската оп-
штина — Охрид бр. 13664 од 2*0-1-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани и 
работилници на страна 271, рег. бр. 271, занаетчи-
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Леблебиџија Лиман К а м -
беров Елезовски, со седиште во Охрид, ул. „ Б е к и р 
А л и Р и з а " бр. 12. Предмет на работата на дуќанот 
е: печење на леблебија , пуканци, костени, семенки 
и друго. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Лиман 
Камберов Елезовски . (943) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Градската о п ш т и н а — П р и л е п бр. 2458/54 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници рег. бр. 168, занаетчискиот 
д у ќ а н под ф и р м а : К а з а н џ и ј а К и р о В. Стојановски 
со седиште во Прилеп , ул. „Лазар К о л и ш е в с к и " бр. 
116. Предмет на работата на дуќанот е: ка занџиски 
изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот К и р о 
Д. Стојановски. (944) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Градската о п ш т и н а — П р и л е п бр. 16068/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници, под рег. бр. 167, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Столар Горѓи Димитриов г 

ски, со седиште во Прилеп, ул. „Б. Л е в к а т а " бр. 5. 
Предмет на работата на дуќанот е: столарски изра -
ботки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Горѓи 
Димитровски. (945) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
н а НО на Градската о п ш т и н а —Прилеп бр. 2491/54 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 166, з анаетчи-
скиот д у ќ а н под ф и р м а : К л и н ч а р о - п л о ч а р Демир 
Садикоски, со седиште во Прилеп , ул. „„202" бр. 4. 
Предмет на работата на дуќанот е: изработка на 
к л и н ц и и плочи. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Демир 
Садикоски. (946)) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Градската општина — П р и л е п бр. 290/54 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 165, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Столар Лазо П. Здравески , 
со седиште во Прилеп', ул. „ Л а з а р К о л и ш е в с к и " 
бр. 22. Предмет на работата на дуќанот е: столарски 
изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишува сопственикот Лазо 
П. Здравески . (947) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 17206/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 164, з анаетчи-
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Столар Горѓи Стевановски, 
со седиште во Прилеп, ул. „М. Ацев" бр. 7. Предмет 
на работата на дуќанот е: столарски изработки и 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја п о т п и ш у в а сопственикот Горѓи 
Стеваноски. (1146) 

Н а основа дозволата од Советот з а стопанство 
на. НО на Градската општина — П р и л е п бр. 15602/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 163, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар Петре Т р а ј КО-
СКИ, со седиште во Прилеп , ул. „164" бр. 5. Предмет 
на работата на дуќанот е: воденичарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Петре 
Т р а ј к о с к и . (948) 
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На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 894/54 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници под рег. бр. 162, з а н а е т ч и -
скиот дуќан под ф и р м а : Волновлачар Ј о р д а н А. 
Ристески, ул. ,,К. Јосифовски"" бр. 62. Предмет на 
работата на дуќанот е: в о л н о - в л а ч а р с к и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Ј о р д а н 
А. Ристески. (949) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 19163/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 161, з а н а е т ч и -
скиот дуќан под ф и р м а : С а а т ч и ј а М и х а Д. К и с е л о -
ски, со седиште во Прилеп, ул. „ С т и ф Наумов" бр. 
9. Предмет на работата на дуќанот е: саатчиски 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Миха 
Д. Киселоски. (950) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — Прилеп бр. 13388/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници под рег. бр. 160, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Е л е к т р о м о т о р Т р а ј к о 
Петрески, со седиште во Прилеп, ул. „Петка К о т е -
с к а " бр. 2. Предмет на работата на дуќанот е: е л е к -
тро-монтерски услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Т р а ј к о 
Петрески. (951) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Градската општина — П р и л е п бр. 11879/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници под рег. бр. 158, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Спиро Н. Д и м ш о -
ски, со седиште во Прилеп, ул. „1-Приса јѓанска" 
бр. 36. Предмет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Спиро 
Н. Димитроски. (952) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Градската општина — П р и л е п бр.. 9328/53 
година е з а п и ш а н во> регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 158, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Б о ч в а р Цветко Крстески , 
со седиште во Прилеп, ул. „Караорман" бр. 15. Пред-
мет на работата на дуќанот е: бочварски изработки 
и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Цветко 
Крстески. (953) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 5940/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
дуќани и работилници, рег. бр. 157, занаетчискиот 
д у ќ а н под ф и р м а : Самарџии браќа К и р о и Горѓи 
Димески, со седиште во Прилеп, ул. „X. К а р п у ш " 
бр. 46. Предмет на работата на дуќанот е: самар-
џ и ј и изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишуваат браќата К и р о и 
Ѓорѓи Димески. (954) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 17513/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 155, занаетчискиот 
дуќан под ф и р м а : К о л а р о - к о в а ч Петко Т. Андреев, 
со седиште во Прилеп , ул. „К. Ј о с и ф о в с к и " бр. 167. 
Предмет на работата на дуќанот е: к о л а р о - к о в а ч к и 
изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Петко 
Т. Андреев . (955) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Градската општина — П р и л е п бр. 15614/53 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 190, з а н а е т ч и -
скиот дуќан под ф и р м а : Воденица на Градското 
земјоделско градинарско стопанство „Ј. Орданоски", 
со седиште во Прилеп . Предмет на работата на ду-
ќанот е: воденичарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува : р а б о т о в о д н и лот 
Н а ј д о Велески. (956) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на К и ч е в с к а околи ја бр. 12081/53 год. е з а -
п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани и 
работилници на страна 185, рег. бр. 185, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Б р а в а р с к а работилница 
на Металното претпри јатие „Т. Цалевски" , со се-
диште во Кичево , ул. „Л. К о л и ш е в с к и " бр. 5. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: б р а в а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишуваат Ј о в о Рил, директор 
и Б р а н а Пејовска , книговодител. (131) 

Н а основа дозволата на Н О на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 2518 од 26-Ш-1954 год. е з а п и ш а н во 
регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 105, рег. бр. 105, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : З и д а р А л и ј а Исеинов Лулевски , со седиште 
во село Мелница . Предмет на работата на дуќанот 
е: зидарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот А л и ј а 
Исеинов Лулевски . (957) 

Н а основа дозволата од Н О на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 2642 од 31-Ш-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 107, рег. бр. 107, з анаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : З и д а р Амет Исмаи лов Ш а л е в с к и , со се-
д и ш т е во село Мелница . Предмет на работата на 
дуќанот е: з и д а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Амет 
Исмаилов Ш а л е в с к и . (959) 

Н а основа дозволата од НО на Градската оп-
ш т и н а —Титов Велес бр. 16516 од 16-Ш-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 419, рег. бр. 412, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Сода-вода Вера Спирова 
Стефанова , со седиште во Титов Велес, ул. „ К а р л 
Л и п н и х " бр. 4. Предмет на работата на дуќанот е: 
пр авеш е на сода и лимонада. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Вера 
Спирова Стефанова . (960) 
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Н а основа дозволата од О Н О — Гевгели ја бр. 
1037 од 13-П-1947 год. е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
167, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о л а р о - к о в а ч 
Глигор Лазарот Бозев, со седиште во село Миравци . 
Предметот на работата на дуќанот е: к о л а р о - к о в а ч -
к и производи и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Глигор 
Лазаров Бозев . (961) 

На основа дозволата од ОНО — Гевгелија бр. 
346 од 2-П-1946 година е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските д у ќ а н и и работилници на р1[рана 
ДоЈран. Предмет на работата на дуќанот е: п р а в е ш е 
Христо Димев Б о ш њ а к о в , со седиште во село Нови 
152, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : С л а т к а р н и ц а 
и продавање на слатки . 

Фирмата ке ј а потпишува сопственикот Христо 
Димев Б о ш њ а к о в . (964) 

На основа дозволата од Советот з а стопанство 
и комунални работи на ОНО — Гевгелија бр. 8959, 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 126, занаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : КондураџиЈа Тодор Г. Бегов, со седи-
ште во Гевгелија . Предмет на работата н а дуќанот 
е: кондураџиски изработки и услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Тодор 
Г. Бегов. (966) 

На основа дозволата од О Н О — Гевгели ја бр. 
873 од 26-1VI-1946 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
145, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Бербер Ј о а -
ким Андонов Попов, со седиште во е. Богданци. 
Предмет на работата на дуќанот е: берберски 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Ј о а к и м 
Андонов Попов. (965) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
и комунални работи на НО на Гевгелиска о к о л и ј а 
бр. 9735 од 8-Х11-1953 година е з а п и ш а н во реги-
старот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на 
страна 157, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Волно-
в л а ч а р Анета Д. Стоева, со с е д и ш т е во Валандово. 
Предмет на работата на дуќанот е: в о л н о - в л а ч а р -
•ски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Анета 
Д. Стоева. (960) 

Н а основа дозволата од ГНО — Гевгели ја бр. 
2911 од 26-1Х-1946 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
156, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Ф у р н а џ и ј а 
Ж и в к о Христов Узунов, со седиште во Гевгелија , 
ул. „М. Тито". Предмет н а работата на дуќанот е: 
ф у р н а џ и с к и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Ж и в к о 
Христов Узунов. (968) 

На основа дозволата од ОНО — Гевгели ја бр. 
2547 од 11-1Х-1946 год. е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
158, занаетчискиот дуќан под ф и р м а : К о в а ч Л а з а р 

Миланов Демерџиев, со седиште во село Богданци. 
Предмет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Л а з а р 
Миланов Демерџиев. (971) 

На основа дозволата од О Н О — Гевгелија бр. 
3311 од 29-Х-1946 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
141, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Радо -
мир Д. Иванов, со седиште во село Богоројца . Пред -
мет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и производи 
и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Радо-
мир Д. Иванов. (972) 

Н а основа дозволата од ГНО — Гевгелија бр. 
16683 од 20-Х11-1947 година е з а п и ш а н во региста-
рот на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници на 
страна 162, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Тене-
ќ е џ и ј а К о с т а д и н Т. Алексов, со седиште во Гевге-
ли ја . Предмет на работата на дуќанот е: т енеке -
џиски производи и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот К о -
стадин Т. Алексов . (973) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
и комунални работи на Н О на Гевгелиска о к о л и ј а 
бр. 2152, е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и с к и ге 
д у ќ а н и и работилници на страна 154, з а н а е т ч и с к и -
от д у ќ а н п о д ф и р м а : К о л а р Ристо Н. К а р к а љ а ш е в , 
со седиште во е. Богданци. Предмет на работата на 
дуќанот е: к о л а р с к и изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Ристо 
Н. К а р к а љ а ш е в . (974) 

Н а основа дозволата од ОНО — Гевгелија бр. 
759 од 14-Ш-1946 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
148, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Берберница 
И в а н Е ф т и м о в Делев, со седиште во с е л о Ф у р к а . 
Предмет на работата на дуќанот е: бербески услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот И в а н 
Е ф т и м о в Делев. (975) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
и комунални работи на Н О на Гевгелиска о к о л и ј а 
бр. 14655 од 31-Х11-1932 година, е з а п и ш а н во ре-
гистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 161, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
К о л а р Ристо Атанасов Т у р и к а ш е в , со седиште во 
село Богданци. Предмет на работата на дуќанот е: 
к о л а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Ристо 
Атанасов Т у р и к а ш е в . (976) 

Н а основа дозволата од ОНО — Гевгели ја бр. 
46 од ЗО-Х-1946 година, е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници на страну 
139, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Бербер Мито 
А. Гогов, со с е д и ш т е во Богданци. Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: берберски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Мито 
А. Гогов. (977) 
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Н а основа дозволата од ОНО — Гевгелија бр. 
1894 од 15-У1-1946 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
173, занаетчискиот дуќан под ф и р м а : К о в а ч Дине 
Ристов Б а ј лозов, со седиште во Пирава . Предмет 
на работата на дуќанот е: к о в а ч к и производи и 
услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Дине 
Ристов Б а ј лозов. (987) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
и комунални работи на НО на Гевгелиска о к о л и ј а 
бр. 9040, е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
дуќани и работилници на страна 147, з а н а е т ч и с к и -
от д у ќ а н под ф и р м а : К о н д у р а џ и ј а , Димитар Ф р а н -
гов, со седиште во Богданци. Предмет на работата 
на дуќанот е: изработка на нови и п о п р а в к а на 
стари кондури. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Дими-
т а р Франгов. (973) 

Н а основа дозволата од ОНО — Гевгелија бр. 
3002 од 29-Ш-1947 година, е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
149, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К а з а н џ и ј а 
Ж И В К О ТОМОВ Л р лев, со седиште во село Богданци. 
Предмет на работата на дуќанот е: к а з а н џ и с к и из-^ 
работки и услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Ж и в к о 
Томов Лрлев . (980) 

Н а основа дозволата од ОНО — Гевгелија бр. 
2320 од 25-11-1947 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
147, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Т е н е к е џ и ј а 
Мито М и х а и л о в Ур динов, со седиште во село Б о г -
данци. Предмет на работата на дуќанот е: т е н е к е -
џиски производи и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Мито 
Михаи лов Урдинов. (981) 

Н а основа дозволата од ГНО — Гевгелија бр. 
1029 од 21-Ш-1946 година, е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
172, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К р о ј а ч И л и ј а 
Л а з а р о в Беловинов , со седиште во село Пирава . 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на а л и -
шта . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот И л и ј а 
Лазаров Беловинов . (982) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Гостиварска о к о л и ј а бр. 8779/53 година е 
з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани и 
работилници на страна 51, рег. бр. 351, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар Исни Р у ф а т о в 
Азизи, со с е д и ш т е во село Чеграни . Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: воденичарски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Исни 
Р у ф а т о в Азизи. (983) 

Н а основа дозволата од Советот з а стопанство 
н а Н О на Гостиварска о к о л и ј а бр. 1*9847/53 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 51, рег. бр. 350, з а н а е т -

чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар В а и д Седи-
нов б а ј р а м и , со седиште во село Неготино. Предмет 
на работата на дуќанот е: воденичарски услуги. 

Фирмата ке Ја потпишува сопственикот Ваид 
Сединов Б а ј р а м и . (У84) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
н а Н О на г о с т и в а р с к а о к о л и ј а Ор. 10517/бб година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на с т р а н а 51, рег. бр. з анаетчи-
скиот д у ќ а н под ф и р м а : С л а т к а р Џ а в и д А ј в а з о в 
л а н г у , со седиште во Гостивар, ул. „ д и м и т а р В л а -
хов - ' ор. 15. Предмет на раоотата на дуќанот е: 
п р а в е њ е и п р о д а ж о а на слатки. 

Ф и р м а т а к е Ја потпишува сопственикот Џ а в и д 
А ј в а з о в л а н г у . (985) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
н а Н О на Гостиварска о к о л и ј а бр. 12962/53 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани 
и раоотилници на страна 51, рег. бр. 354, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Ф у р н а џ и ј а К р с т о Ѓор-
ѓиов Спасеноски, со седиште во село Беловиште . 
Предмет на раоотата на дуќанот е: ф у р н а џ и с к и 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Крсто 
Ѓорѓиов Спасеноски. (986) 

На основа дозволата од Советот з а стопанство 
на НО на Гостиварска око ЛИЈ а бр. 12506/53 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и с к и т е дуќани 
и работилници на страна 51, рег. бр, 352, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Абдули Дурмиша 
Рами, со седиште во село Пирок . Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а к е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Абду-
л и Д у р м и ш а Рами. (987) 

Н а основа дозволата од Н О на Градската оп-
ш т и н а — О х р и д бр. 92 од 6-1-1954 година е з а п и -
ш а н во регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и р а -
ботилници на страна 272, рег. бр. 272, з а н а е т ч и с к и -
от д у ќ а н под ф и р м а : Б е р б е р Муса Х а с а н Халит , 
со седиште во Охрид, ул. „Солунска" бр. 18. П р е д -
мет н а работата на дуќанот е: берберски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Муса 
Х а с а н Халит . (988) 

Н а основа дозволата од Н О на Градската оп-
ш т и н а бр. 2420 од 20-Ш-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и работилни-
ци на страна 275, рег. бр. 275, занаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : К о н д у р а џ и ј а Миџает Р и з а Умер, со 
седиште во< Охрид, ул. „ М а р ш а л Тито" бр. 44. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: кондураџиски и з р а -
ботки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја п о т п и ш у в а сопственикот Миџает 
Р и з а Умер. (989) 

Н а основа дозволата од Н О на П р и л е п с к а око-
л и ј а бр. 3141 од 22-Ш-1954 година е з а п и ш а н во ре-
гистарот н а з анаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 41, рег. бр. 41, з анаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : Ф у р н а џ и ј а Д р а г а н Димов Тасевски, со се-
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д и п л е во К р у ш е в о . Предмет на работата на д у ќ а -
нот е: ф у р н а џ и с к и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Драган 
Димов Тасевски. (990) 

На основа дозволата од Н О на П р и л е п с к а око-
л и ј а бр. ЗШ. од 22-Ш-1954 година е з а п и ш а н во ре -
гистарот на занаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 42, рег. бр. 42, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : К р о ј а ч М и х а и л Т а ш к о в Павловски , со се-
д и ш т е во Крушево . Предмет на работата на д у ќ а -
нот е : ш и е њ е на а л и ш т а . 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот М и -
х а и л Т а ш к о в Павловски . (991) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на град Скоп је бр. 2648 од 25-ХН-1953 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 890, рег. бр. 890, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Р а д и о - м е х а н и ч а р 
М и х а и л о Христов К а р а п а н ч е в , со седиште во 
Скопје, ул. „4" бр. 5. Предмет на работата на ду-
ќанот е: радио м е х а н и ч а р е ™ услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот М и -
хаило Христов К а р а п а н ч е в . (992) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на град Скопје бр. 209 од 7-УШ-1945 годи-
на е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у -
ќ а н и и работилници на страна 847, рег. бр. 847, з а -
наетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Работилница за х е -
миско чистење на Ж и в а н Т. Б о г д а н о в и ^ со седи-
ште во Скопје, ул. „7" бр. 17. Предмет на работата 
на дуќанот е: хемиско чистење. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Ж и в а н 
Т. Б о г д а н о в и ^ (994) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на град Скопје бр. 104 од 24-VI1-1945 годи-
на е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските ду-
ќ а н и и работилници на страна 692, рег. бр. 692, з а -
наетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о н д у р а џ и ј а Т е ф и к 
Б а ј р а м Сали, со седиште во Скопје , ул. „106а" бр. 
41. Предмет на работата на дуќанот 6: к о н д у р а џ и -
ски услуги и изработки. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Т е ф и к 
Б а ј р а м Сали. (993) 

На основа дозволата од ГНО — Скопје бр. 1578 
од 2-1-1947 година е з а п и ш а н во регистарот на з а -
наетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 725, 
рег. бр. 725, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Н а л -
бат Муртезан А ш и м Ф е ј з у л а , со седиште во Скопје , 
ул. „117" бр. 35 Предмет на работата на дуќанот е: 
потковување на добиток. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот М у р -
тезан А ш и м Ф е ј з у л а . (995) 

Н а основа дозволата од ГНО — Скоп је бр. 1045 
од 23-Х1-1945 година е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 737, 
рег. бр. 737, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Налбат Ш у к р и М у р т е з а н К а д р и , со седиште во 

Скопје , ул. „116" бр. 29. Предмет на работата на 
дуќанот е: п о т к о в у в а њ е н а добиток. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Ш у к р и 
Муртезан К а д р и . (996) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на град С к о п ј е бр. 2659 од 1-Ш-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 891, рег. бр. 891, з анает -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : М о л е р Горѓи Андреев 
Марковски , со седиште во Скопје , ул. „557" бр. 26. 
Предмет на работата на дуќанот е: молерски ус-
луги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот ѓорѓи 
Андреев Марковски . (997) 

На основа дозволата од Н О на П р и л е п с к а око-
л и ј а бр. 2825 од 5-1У1-1954 година е з а п и ш а н во р е -
гистарот на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници 
на страна 43, рег. бр. 43, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : Лебопекарница „Турист" на Насте Б о ж и -
нов Стефановски , со седиште во К р у ш е в о , ул. 
„Илинденска" бр. 90. Предмет на работата на ду-
ќанот е: в р ш е њ е на п е к а р с к и услуги к а к о и про-
и з в е д у в а њ е на сихмиди и гевреци. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Насте 
Б о ж и н о в Стефановски . (998) 

Н а основа дозволата од Н О на П р и л е п с к а око-
л и ј а бр. 5050 од 9-1У-1954 година е з а п и ш а н во ре -
гистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 46, рег. бр. 46, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : К р о ј а ч Славе Ристев Паповски, со седиште 
во село Полчиште . Предмет на работата н а д у ќ а -
нот е : ш и е њ е на а л и ш т а . 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Славе 
Ристев Паповски. (999) 

Н а основа дозволата од Н О на П р и л е п с к а око-
л и ј а бр. 4943 од 7-1Уг1954 година е з а п и ш а н во ре -
гистарот на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници 
на страна 45, рег. бр. 45, з анаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : М а ш и н о - п л е т а ч М и л о ш Н и к о динов Стој -
коски, со седиште во е. Дебреште. Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: п л е т а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот М и л о ш 
Никодинов Стојкоски. (1000) 

Н а основа дозволата од Н О на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 6ДО36 од 2-1У1-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници 
на страна 109, рег. бр. 109, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : З и д а р Мусли Имеров Таировски , со седи-
ш т е во село Мелница . Предмет на работата на ду -
ќанот е: з и д а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Мусли 
Имеров Танковски . (1001) 

На основа дозволата од Н О на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 2855 од 10-1У1-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници 
на страна 111, рег. бр. 111, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : З и д а р М у с т а ф а Камберов Латифов , со се-
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диште во село Горно Врановци. Предмет на рабо-
тата на дуќанот е: зидарски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот М у -
с т а ф а Камберов Латифов . (1002) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Скопска о к о л и ј а бр. 562 од 21-1-1954 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 102, рег. бр. 193, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К р о ј а ч Драгомир 
Стојадина Стојановски, со седиште во село М р ш е в -
ци. Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на 
а л и ш т а . 

Фирмата ќ е ја потшишува сопственикот Дра : 
гомир Стојадина Стојановски. (1203) 

На основа дозволата од НО на Т и т о в в е л е ш к а 
околи ја бр. 2818 од 2-1У-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на занаетчиските дуќани и работилници 
на страна НО, рег. бр. 110, занаетчискиот дуќан под 
ф и р м а : Зидар Јонуз Амедов АјБазовски, со седиште 
во село Мелница. Предмет на работата на дуќанот е: 
зидарски услуги. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Јонуз 
Амедов Ајвазовски . (1003) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а околи ја бр. 1990 од 23-Ш-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 5, рег. бр. 5, з а н а -
етчискиот дуќан под ф и р м а : К р о ј а ч Апостол Си-
л н и о в Груевски, со седиште во село Слепче. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на м а ш к и 
алишта . 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Апос-
тол Сиљанов Груевски. (1004) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
штина—Битола бр. 1197 од 30-1-1954 година е з а п и -
ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и и рабо-
тилници на страна 714, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : К о в а ч Љ у б е н С т е ф а н о в Цветковски , со се-
диште во Битола , ул. „Цане Василев" бр. 5. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Љ у б е 
Стефанов Цветковски . (1035) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
штина — Битола бр. 3801 од 26-П-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на з анаетчиски ге д у ќ а н и и 
работилници на страна 716, занаетчискиот1 д у ќ а н 
под ф и р м а : Абаџи ја Алексо Тодоров Костовски, со 
седиште во Битола , ул. „МЈ. Танчевски" бр. 3. П р е д -
мет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на селски 
алишта . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Алексо 
Тодоров Костовски. (1006) 

Н а основа дозволата од НО на Градската оп-
штина — Битола бр. 32519 од 15-1-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани и 
работилници на страна 717, з анаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : Воденичар Т р а ј а н Стојанов Георгиев-
ски, со седиште во Битола , ул. „Цане Василев" , бр. 

1. Предмет на работата на дуќанот е: воденичарски 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Т р а ј а н 
Сто јанев Георгиевски. (1007) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
ш т и н а — Б и т о л а бр. 32519 од 15-1-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани и 
работилници на страна 718, занаетчискиот дуќан 
под ф и р м а : Абаџи ја Костадин Ц а н е в Марковски, 
со седиште во Битола , ул. „А. Турунџев" бр. 24. 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на а л и -
шта. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот К о с т а -
дин Ц а н е в Марковски . (1008) 

Н а основа дозволата од НО на Градската оп-
ш т и н а — Б и т о л а бр. 3113 од' 16-П-1954 година е з а -
п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани и 
работилници на страна 719, занаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : Ф у р н а џ и ј а Т р а ј а н И л и е в Тренчев, со 
седиште во Битола , ул. „Илинден" бр. Предмет 
на работата на дуќанот е: ф у р н а џ и с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Т р а ј а н 
И л и е в Тренчев . (1009) 

На основа дозволата од НО на Градската оп-
ш т и н а — Б и т о л а бр, 3857 о д 27-П-1954 година е 
з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и с к и т е дуќани и 
работилници на страна 720, занаетчискиот дуќан 
под ф и р м а : Ф о т о г р а ф К о н с т а н т и н Сотир Пинза , со 
седиште во Битола , ул. „ М а р ш а л Тито" бр. 70а. 
Предмет на работата на дуќанот е: ф о т о г р а ф с к и 
услуги. 

Ф и р м а т а ќе ј а потпишува сопственикот К о н -
стантин Сотир Пинза . (1010) 

На основа дозволата од Советот з а стопанство 
на Н О на град Скопје бр. 2674 од 2-1У-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 894, рег. бр. 894, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Ш а п к а р Аристотел Ген-
дов, со седиште во Скопје , ул. „106а" бр. 47. Пред -
мет на работата на дуќанот е: изработка на ш а п к и . 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Аристо-
тел Гендов. (1011) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на град Скопје бр. 2544 од 10-ХП-1952 година 
е з а п и ш а н во регистарот н а занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 862, рег. бр. 862, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : К у е н џ и ј а Т р а ј к о Ј о в а н о в 
Капетановски , со седиште во Скопје , ул. „106а" бр. 
122. Предмет на работата на дуќанот е: к у ј у н џ и с к и 
изработки и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Т р а ј к о 
Јованов Капетановски . (1012) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на град Скопје бр. 2664 од 15-1-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 892, рег. бр. 892, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Столар Светолиќ ѓ о р -
ѓи ја Т а ш и ќ , со седиште во Скопје , ул. „Петар Ч а -
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улов" бр. 60. Предмет на работата на дуќанот е: 
столарски изработки и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Свето-
лиќ Ѓорѓија Ташиќ . (1013) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на град Скопје бр. 2673 од 10-IV-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 893, рег. бр. 893, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : А в т о м е х а н и ч а р А л е к -
сандар Ангеле Петровски, со седиште во Скопје , 
ул. „168" бр. 27. Предмет на работата на дуќанот е: 
автомеханичарски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот А л е к -
сандар Ангеле Петровски. (1014) 

На основа дозволата од ГНО — С к о п ј е бр. 2375 
од 20-IX-1951 година е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
821, рег. бр. 821, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Ф р и з е р Видосава Богданова , ул. „Васил Главинов" 
бр. 24. Предмет на работата на дуќанот е: ф р и з е р -
ски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Видо-
сава Богданова. (1015) 

На основа дозволата од Н О на Градската оп-
штина — Титов Велес бр. 818 од 15-ГУ-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и 
и работилници на страна 42*0, рег. бр. 413, з а н а е т -
чискиот дуќан под ф и р м а : К р о ј а ч П а в л и н а С. Б о -
бинкова, со седиште во Титов Велес, ул. „Гоце Дел-
чев" бр. 17. Предмет на работата на дуќанот е: ш и -
ење на ж е н с к и а л и ш т а . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот П а в л и -
на С. Бобинкова . (1016) 

На основа дозволата од Н О на Т и к в е ш к а око-
л и ј а бр. 1297/54 година е з а п и ш а н во регистарот на 
занаетчиските дуќани и работилници на страна 
169—170, рег. бр. 85, занаетчискиот дуќан под ф и р -
ма: Ориентал слаткарница Кесаси Нисим Бислим, 
со седиште во К а в а д а р ц и , ул. „Гуро Ѓаковиќ" бр. 8. 
Предмет на работата на дуќанот е: производство и 
продажба на слатки . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Кесаси 
Нисим Бислим. (1017) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на К у м а н о в с к а околи ја бр. 2537/54 година е 
з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани и 
работилници на страна 286, рег. бр. 286, з а н а е т ч и -
скиот д у ќ а н под ф и р м а : Леблебиџија Георги В а н -
чов Киров, со седиште во село Шлегово. Предмет 
на работата на дуќанот е: печење и п р о д а ж б а на 
леблебија . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Георги 
Ванчов Киров . (1017) 

На основа дозволата од ГНО — Куманово бр. 
12447/45 година е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т -
чиските дуќани и работилници на страна 284, рег. 
бр. 284, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар 
Димитрие Т р а ј к о в Ивановски, со седиште во село 

Винце. Предмет на работата на дуќанот е: водени-
ч а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја п о т п и ш у в а сопственикот Дими-
трис Т р а ј к о в Ивановски . (1018) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на К у м а н о в с к а о к о л и ј а бр. 1897/54 година е 
з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 283, рег. бр. 283, з анает -
чискиот1 дуќан под ф и р м а : Воденичар Стоиле Т р и -
пунов Постолов, со седиште в о село Ж и в а л е в о . 
Предмет на работата на дуќанот е : воденичарски 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Стоиле 
Трипунов Постолов. (1019) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на К у м а н о в с к а о к о л и ј а бр. 15162/53 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските дуќани 
и работилници на страна 282, рег. бо. 282, з анает -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : С л а т к а р Митко' Георгиев 
Митошев, со седиште во Кратово . Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: изработка и пр о дажба на 
слатки . 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Митко 
Георгиев Митошев. (1020) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на К у м а н о в с к а о к о л и ј а бо. 15882/53 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 285. рег. бр. 285, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под Фирма : Н а л б а т И л и ј а Саздов 
Донев, со седиште во Кратово . Предмет н а работата 
на дуќанот е: потковување на добиток. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот И л и ј а 
Саздов Донев. (1021) 

На основа дозволата од НО на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 3642 од 26-1Л^-1954 го лина е з а п и ш а н 
во регистарот на з анаетчиските дуќани и работил-
ници на страна 115, рег. бо. 115, занаетчискиот ду -
ќ а н под ф и р м а : З и д а о Б е ќ и р Л а з и м о в Османовски, 
со седиште во село Мелнице. Предмет на работата 
на дуќанот е: зидарски услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Б е к и р 
Л а з и м о в Османовски. (ЈЛ23) 

На основа дозволата од Н О на Т и т о в в е л е ш к а 
околи ја бр. 3186 од 24-1ЛЛ-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на з анаетчиските дуќани и работилници 
на страна 113, рег. бр. 113, занаетчискиот д у ќ а н 
под ф и р м а : К о в а ч Џ е л а д и н Адил Лиманов, со се-
д и ш т е во село И в а н к о в ц у Предмет на иселувањето 
на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Џ е л а -
дин Адил Лиманов. (1024) 

На основа дозволата од НО на Т и т о в в е л е ш к а 
о к о л и ј а бр. 3610 од 24-1У-1954 година е з а п и ш а н во 
регистарот на з а н а е т ч и с к и т е дуќани и работилници 
на страна 114, рег. бр. 114, занаетчискиот д у ќ а н под 
ф и р м а : К о в а ч Велин Богданов Митевски, со се-
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диште во село И в а н к о в ц у Предмет на работата на 
дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Велин 
Богданов Митревски. (1025) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Кумановска о к о л и ј а бр. 2690/54 година е 
з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 292, рег. бр. 292, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о л а р Сто ј ан Т р а ј к о в 
Антевски, со седиште во село Б а ј ловце. Предмет 
на работата на дуќанот е: к о л а р с к и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Стојан 
Т р а ј к о в Антевски. (1026) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Гевгелиска о к о л и ј а бр. 10517 од 30-ХП-
1953 година е з а п и ш а н во регистарот на з а н а е т ч и -
ските дуќани и работилници на страна 192, рег. бр. 
192, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч к о пот-
к и в а ч и работилница на Атанас Г. Колев , со седиш-
те во Гевгелија , ул. „Скопјанока" бр. 2. Предмет 
на работата на дуќанот е: к о в а ч к о - п о т к и в а ч к и 
услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Атанас 
Г. Колев . (1027) 

На основа дозволата од ГНО — Гевгелија бр. 
3689 од 31-Ш-1947 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
46, рег. бр. 46, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Н а л б а т Ф и л а т М и х а и л о в Ценев, со седиште во село 
Богданци. Предмет на работата на дуќанот е: пот-
к о в у в а њ е на добиток. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Ф и л ат 
Михаилов Џанев. (1028) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Гостиварска о к о л и ј а бр. 449/1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските дуќани 
и работилници на страна 51, рег. бо. 356, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : С л а т к а р Гарип Р у ф а т о в 
Спахију , со седиште во Гостивар, ул. „ М а р ш а л Т и -
то" бо. 34. Предмет на школувањето на дуќанот е: 
изработка и продажба на слатки . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Гарип 
Р и ф а т о в Спахију . (1029) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
, на НО на Гостиварска о к о л и ј а бр. 12960/1953 година 

е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 51, рег. бр. 355, з а н а е т -
чискиот д у ќ а н под ф и р м а : С л а т к а р К а х р и м а н З у л -
ф а р В е с е л о в и ќ , со седиште во Гостивар, ул. „Ди-
митар В л а х о в " бр. 28 — Гостивар. Предмет на р а -
ботата на дуќанот е: изработка и п р о д а ж б а на с л а т -
ки . 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот К а х -
риман З у л ф а р Вејселовиќ. (1030) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 6179 од 6-Г\Г-1954 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 336, рег. бр. 336, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Б о ј а џ и ј а Соколе 

Ванчов Богдановски, со седиште во село Вирово. 
Предмет на работата на дуќанот е: бо јаџиски ус-
луги. 

Ф и р м а т а ќ е ја п о т п и ш у в а сопственикот Соколе 
Ванчов Б о б а н о в с к и . (1031) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 3122 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 345, рег. бр. 345, 
занаетчискиот дуќан под ф и р м а : Ф у р н а џ и ј а Богоја 
Спасевски Ј а н а к и е в , со седиште во село Буково . 
Предмет на работата на дуќанот е: ф у р н а џ и с к и 
услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Бого ја 
Спасевски Ј а н а к и е в . (1032) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2018 од 23-Ш-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот н а занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 112, рег. бр. 112, 
з анаетчискиот д у ќ а н под фирма ' : К о в а ч (Милан 
М и л о ш е в Пешевски , со седиште во село Вирово. 
Предмет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот М и л а н 
Мило ш ев Пешевски . (1033) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2578 од 6-ГУ-1954 го-
дина е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
дуќани и работилници на страна 349, рег. бр. 349, 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о л а р Н и к о л а Н а -
умов Радовски, со седиште во село Сопотница. 
Предмет на работата на дуќанот е: к о л а р с к и ус-
луги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Н и к о л а 
Наумов Радовски . (1034) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2498 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 342, рег. бр. 342, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : ћ у р ч и ј а Цветан 
Костов Ташковски , со седиште во село Ж в а н . Пред-
мет на работата на д у ќ а н о т е: ќ у р ч и с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Цветан 
К о СТОЕ Т а ш к о в ски. (1035) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2829 од 6-1V-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
д у ќ а н и и работилници на страна 338, рег. бр. 338. 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о л а р Дончо Ми-
лошев Пешевски , со седиште во село Буково . Пред -
мет на работата на дуќанот е: к о л а р с к и производи 
и услуги. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишува сопственикот Дончо 
Милошев Пешевски . (1036) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2809 од 6-ГУ-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 340, рег. бр. 340, 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч Васил 
Алексов Несторовскк, со седиште во село Загориче. 



17 декември 1954 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ Вр. 39 — Стр. 535 

Предмет на работата на дуќанот е: к о в а ч к и про-
изводи и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Васил 
Алексов Несторовски. (1037) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на Н О на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 2632 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 347, рег. бр. 347, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : А б а џ и ј а Т р а ј а н 
Ј о ш е в Цветковски, со седиште во село Церово. 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на н а -
родно облекло. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Т р а ј а н 
Јошев Цветковски . (1038) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а о к о л и ј а бр. 5996 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските 
дуќани и работилници на страна 352,рег. бр. 352, 
е з а п и ш а н занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Аба -
џи ја Љубе Ристов М и х а ј л о в е ™ , со седидгге во село 
Сопотница. Предмет на работава на дуќанот е: ш и -
ење на народно облекло. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Љ у б е 
Ристов М и х а ј л овски. (1039) 

Н а основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Битолска о к о л и ј а бр. 4268 од 6-1V-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
дуќани' и работилници на страна 344, рег. бр. 344, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Абаџи ја Ж и в к о 
Неделков Цветковски, со седиште во село Вардино. 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на н а -
родно облекло. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Ж и в к о 
Неделков Цветковски . (1040) 

На основа дозволата од Советот з а стопанство 
на НО на Б и т о л с к а околи ја бр. 2728 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските ј 
дуќани и работилници на страна 348, рег. бр. 348, 
занаетчискиот дуќан под ф и р м а : Абаџи ја Нове Ве-
љанов Тра јановски , со седиште во село Слоешница . 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на н а -
родно облекло. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Нове 
Вељанов Тра јановски . (1041) 

На основа дозволата од Советот за стопанство 
на НО на Б и т о л с к а околи ја бр. 2580 од 6-1У-1954 
година е з а п и ш а н во регистарот на з анаетчиските 
дуќани и работилници на страна 350, рег. бр. 350, 
занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : А б а џ и ј а Максим 
Илиев М и р ч е в с к а со седиште во село Прибилци. 
Предмет на работата на дуќанот е: ш и е њ е на н а -
родно облекло. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Максим 
Илиев М и р ч е в с к а (1042) 

На основа дозволата на Н О на Градската оп-
штина — Титов Велес бр. 1023 од 15-1У-1954 година 
е з а п и ш а н во регистарот на занаетчиските д у ќ а н и 
и работилници на страна 421, рег. бр. 414, з анает -

чискиот д у ќ а н под ф и р м а : Ш и в а ч Тодор Јорданов, 
со седиште во Титов Велес, ул . „Даме Груев" бр. 14 
Титов Велес. Предмет на работата на дуќанот е: 
ш и е њ е на алишта . 

Ф и р м а т а ќ е ј а п о т п и ш у в а сопственикот Тодор 
Јорданов . (1043) 

На основа дозволата од Н О на М а л е ш е в с к а 
о к о л и ј а бр. 943/54 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници под рег. 
бр. 452, з анаетчискиот д у ќ а под ф и р м а : Воденичар 
Ахмед М у с т а ф о в Суле јманов , со седиште во село 
Звегор. Предмет на работата на дуќанот е: воде-
н и ч а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ј а потпишува сопственикот Ахмед 
М у с т а ф о в Сулејманов . (1044) 

Н а основа дозволата од Н О на М а л е ш е в с к а око-
л и ј а бр. 942/54 год. е з а п и ш а н во регистарот на з а -
наетчиските дуќани и работилници под рег. бр. 453, 
з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : В а р џ и ј а Усеин 
Р е ш и д о в Ипчовски, со седиште во село Габрово. 
Предмет на работата на дуќанот е: изработка на 
вар . 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Усеин 
Р е ш и д о в Ипчовски . (1045) 

Н а основа дозволата од Н О на М а л е ш е в с к а 
околи ја бр. 941/1954 година е з а п и ш а н во регистаоот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници под рег. бр. 
454, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Воденичар 
Димко Димчев Цеков, со седиште во село Бигла . 
Предмет на работата на дуќанот е: воденичарски 
услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Димко 
Димчев Цеков. (1046) 

На основа дозволата од Н О на М а л е ш е в с к а 
о к о л и ј а бр. 1188/1954 година е з а п и ш а н во региста-
рот на з анаетчиските д у ќ а н и и работилници под 
рег. бр. 455, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : К о в а ч 
Ф е р д и н а н д Н и к о л о в Цеков, со седиште во село 
Пехчево<. Предмет на работата на дуќанот е: ко -
в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Ф е р д и -
нанд Николов Цеков . (1047) 

Н а основа дозволата од Н О на М а л е ш е в с к а 
о к о л и ј а бр. 311/1954 година е з а п и ш а н во региста-
рот на з анаетчиските дуќани и работилници под 
рег. бр. 456, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : Сто-
л а р Георги Спиров Јоневски, со седиште во село 
Истевник. Предмет на работата на дуќанот е: сто-
л а р с к и ус лути. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишува сопственикот Георги 
Спиров Јо чев ски. (1048) 

Н а основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 7785/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници на страна 
293, рег. бр. 293, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Н а л б а т Сабри Д у р а к Ш е ф к и о в , со седиште во е. 
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Виница. Предмет на работата на дуќанот е : пот-
ковување на добиток. 

Фирмата ќе ја потпишува сопственикот Сабри 
Дурак Ш е ф к и о в . (878) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 7784/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
292, рег. бр. 292, занаетчискиот дуќан под ф и р м а : 
Воденичао Мемет А л и Реџепов, со седиште во село 
Блатец . Предмет на работата на дуќанот е: водени-
ч а р с к и услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Мемет 
А л и Реџепов. (879) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 8543/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
289 рег. бр. 289, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
З и д а р Асан Б е к и р о в Арсланов, со седиште во село 
Градец. Предмет на работата на дуќанот е: з и д а р -
ски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Асан 
Б е к и р о в Арсланов. (880) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
ли ја бр. 6774/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
288, рег. бр. 288, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Воденичар) Исмаил Ш а б а н Идризов, со седиште во 
село Блатец . Предмет на работата на дуќанот е: во-
деничарски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Исмаил 
Ш а б а н Идризов. (881) 

Н а основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 6835/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на стоана 
286, рег. бр. 286, з анаетчискиот д у ќ а н под ф и о м а : 
Воденичар Ристо Стојанов Иванов, со седиште во 
село Оризари. Предмет на работата на дуќанот е: 
воденичарски услуги. 

Фирмата ќ е ј а потпишува сопственикот Ристо 
Стојанов Иванов- (882) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
лија бр. 7570/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
282, рег. бр. 282, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Воденичар Ибраим Исманов Исовски, со седиште 
во село Истибања. Предмет на работата на дуќанот 
е: воденичарски услуги. 

Фирмата ќ е ја потпишува сопственикот Ибраим 
Исмаилов Исовски. (883) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 6509/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските дуќани и работилници на страна 
280, рег. бр. 280, занаетчискиот дуќан под ф и р м а : 
Воденичар Стоил Јорданов Илиев, со седиште во 

Кочани . Предмет на работата н а дуќанот е: воде-
н и ч а р с к и услуги. 

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот Стоил 
Јорданов Илиев. (884) 

На основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око -
л и ј а бр. 6927/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на занаетчиските д у ќ а н и и работилници на страна 
278, рег. бр. 278, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
К о в а ч Стојан Стаменков Лазаров , со седиште во 
село Виница. Предмет на работата на дуќанот е: 
к о в а ч к и услуги. 

Ф и р м а т а ќе ја потпишува сопственикот Стојан 
Стаменков Лазаров . (885) 

Н а основа дозволата од Н О на К о ч а н с к а око-
л и ј а бр. 6941/1953 година е з а п и ш а н во регистарот 
на з а н а е т ч и с к и т е д у ќ а н и и работилници на страна 
277, рег. бр. 277, занаетчискиот д у ќ а н под ф и р м а : 
Самарџи ја К и р и л Христов Атанасов, со седиште во 
село Виница . Предмет на работата на дуќанот е: 
самарџиски изработки и услуги.-

Ф и р м а т а ќ е ја потпишува сопственикот К и р и л 
Христов Атанасов. (886) 

СОДРЖИНА 
Страна 

190 Р е ш е н и е за Заводот за у н а п р е д у в а њ е на 
шумите во Скопје 521 

191 Р е ш е н и е за прогласување на Шумарскиот 
институт во Скоп је за установа со само-
стојно ф и н а н с и р а њ е 521 

192 Р е ш е н и е за пренесување катастарските 
у п р а в и од надлежност на Геодетската 
у п р а в а на Народна Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а 
во н а д л е ж н о с т на народните одбори на 
околии 1 522 

193 Р е ш е н и е за пренесување на средни струч-
ни у ч и л и ш т а од н а д л е ж н о с т а на народ-
ните одбори во н а д л е ж н о с т на Р е п у б л и ч -
киот совет за просвета 522 

194 Р е ш е н и е за оснивање на у ч е н и ч к и дом при 
Средно-медицинското у ч и л и ш т е за л е к а р -
ски помошници во Скоп је 523 

195 О д л у к а за оснивање на Р е п у б л и ч к а бол-
ница за душевно болни во е. Б а р д о в ц и — 
Скопска околи ја 523 

196 О д л у к а за п л а ќ а њ е на хонорарната на -
става во В и ш а т а п е д а г о ш к а ш к о л а во 
Скоп је 524 
Исправка на П р а в и л н и к о т за п о л а г а њ е ис-
пит за з анаетчиски помошник на лица кои 
се здобиле со стручна спрема по пат на 
п р о у ч у в а њ е 525 

Издавач : Н о в и н с к о - и з д а в а ч к о претпри јатие „Служ бен весник на Народна Р е п у б л и к а М а к е д о н и ј а " — 
Скопје , ул. „29 ноември". Одговорен уредник П. Ј а н е в с к и . Пошт. ф а х 51. Тел. 19-86. Чековна сметка 

ари Народната банка — Скоп је бр. 801-Т-166. П е ч а т н и ц а „Гоце Делчев" И — Скопје . 


